
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 011/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 30 de março de 
2023 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 016/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
CONCRETO ARMADO TAMANHOS DIVERSOS, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
ACARÁ. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 
31 de março de 2023 por meio do endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.
pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 012/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM MOTOR 
SERIE 10 DIESEL, PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DE LAN-
CHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA EQUIPE VOLANTE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 30 de março de 2023 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: ht-
tps://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Por-
tal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

Pedro Paulo Gouvea Moraes.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 915476

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e adju-
dicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00018, para CONSTRUÇÃO DA ESCO-
LA MUNICIPAL CRUZEIRINHO II, LOCALIZADA NA RODOVIA PA 252 KM  05, 
NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: CRISTAL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
02.949.266/0001-00. VALOR R$ 486.786,19 (quatrocentos e oitenta e seis 
mil, setecentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos). PEDRO PAULO 
GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 915346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO 007/2023 SRP
Objeto:  Registro de Preços para eventual Contratação de Empresa para o 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e Panificação Para Atender 
o Gabinete do prefeito, Secretárias Municipais, Fundos Municipais e outros 
órgãos desta Prefeitura.  Abertura: 29/03/2023 as 09:00 horas no site www.
portaldecompraspublicas.com.br

Afuá/PA, 15 de Março de 2023
MARCIO ANTONIO FERREIRA NETO

PREGOEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENÇIA N: 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/PA torna pública a homologação 
e adjudicação concorrência n: 002/2022, para Contratação de Empresa de 
engenharia para a Construção de passarela em concreto armado da rua 
João Paulo II, no bairro centro, no município de Afuá/PA Conforme Conve-

nio n: 141/2022, processo n: 2021/548224, firmado entre a secretaria de 
Estado de desenvolvimento urbano e obras Públicas- SEDOP e o MUNICIPIO 
DE AFUÀ Vencedor: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ 
02.040.696/0001-05 VALOR R$ 6.054.694,59.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENÇIA N: 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/PA torna pública a homologação 
e adjudicação concorrência n: 001/2022, para Contratação de Empresa Para 
Execução da Ampliação da rede de Abastecimento de água, no bairro do ca-
pim marinho, no Município de Afuá  Conforme Convenio n: 49/2022, processo 
n: 2021/625955, firmado entre a secretaria de Estado de desenvolvimento 
urbano e obras Públicas- SEDOP e o MUNICIPIO DE AFUÀ Vencedor: MDS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ 02.040.696/0001-05 VALOR 
R$ 7.000.759,36.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
PREFEITO

Protocolo: 915347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2012002/2022 
OBJETO: Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor fa-
miliar rural, para atender as diretrizes do programa nacional de alimentação 
escolar - PNAE do município de Altamira/PA. RECEBIMENTO DE DOCUMEN-
TAÇÃO: do dia 17/03/2023 à 06/04/2023, das 8:00h às 12:00hs, Sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Acesso 2, nº 530, 
Premem, (centro de convenções e curso) Altamira/PA. DATA DE ABERTURA 
DA SESSÃO: 10/04/2023 as 09h30. LOCAL DE ABERTURA: auditório do Cen-
tro de Convenções e Cursos, sito à Rua Acesso 2, nº 530, Premem, Altamira/
PA, EDITAL DISPONÍVEL: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Lici-
tação, www.altamira.pa.gov.br OU www.tcm.pa.gov.br.

ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 915349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação em serviço de 
locação de veículos leves, pesados, (sem condutor) para atender as necessi-
dades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Aurora do Pará. A ses-
são pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 29/03/2023, às 08:30 horas. O edital estará 
disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopa-
ra.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias 
de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cartucho 
e tonner para impressora, para atender as necessidades da prefeitura muni-
cipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera munici-
pal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 29/03/2023, às 11:30 horas. O 
edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 915350

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023. 
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de combustíveis (gaso-
lina comum e diesel S-10) para o abastecimento dos veículos oficiais perten-
centes a frota de veículos da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 


